
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

1 

ASIA – Settore Energy Management 
energy@unive.it / T. 041 234 6775 

 
Determinazione dirigenziale 2022 
 

Oggetto: Fornitura di energia elettrica (contratto n. 2018 / 18003510 e n. 2013 / 14001638)  e gas 
naturale  (contratto n. 2018/18003509) presso gli spazi ancora utilizzati dall’Ateneo 
presso il Parco Scientifico e Tecnologico Vega. Presa d’atto della fusione di 
“ASCOPIAVE ENERGIE s.p.a.” nella società ESTENERGY s.p.a a decorrere dal 1 
ottobre 2022. Rettifica imputazione della spesa per l’anno 2022 (competenza da 
agosto a dicembre). 

CIG: Z253549556. 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che l’Università continua a mantenere l’uso di alcuni spazi presso il Complesso Vega 

a Marghera Venezia a diverso titolo e secondo quanto di seguito indicato: 
- contratto di locazione con Canalgrande s.r.l. rep. 2620/2016, prot. 46388-X/2 del 

19/10/2016 (contratto di fornitura energia elettrica n. 2013/ 14001638 e n. 

2018/18003510 e contratto di fornitura gas 2018/18003509); 

- delibera del Consiglio di Amministrazione n.107-2020 del 10.07.2020 che 

attribuisce gli spazi, oggetto di fornitura del vettore energetico, al Laboratorio di 

Archeologia; 

CONSIDERATO  che Ascopiave Energie S.p.A. è il fornitore di energia elettrica e gas presso gli spazi 
del complesso Vega, per motivi tecnici, gli impianti del complesso Vega risultano 
indivisibili e pertanto non è possibile affidare la fornitura ad altro distributore; 

 
CONSIDERATO  che con determinazione dirigenziale rep. n. 485 prot. 16701 del 21/2/2022 è stato 

nominato l’ing. Denis Bragagnolo quale Responsabile Unico del Procedimento per 
le forniture di cui all’oggetto; 

 
PREMESSO  che con i seguenti provvedimenti è stata autorizzata la spesa a favore di 

ASCOPIAVE ENERGIE s.p.a. per la fornitura di energia elettrica e gas naturale 
dell’anno 2022 e così come di seguito dettagliato: 

- Determinazione Dirigenziale rep. n. 759/2022 prot. n. 24637 del 15/03/2022 per 

€ 2.000,00 + IVA 22% per complessivi € 2.440,00 come di seguito specificato: 

o € 800,00 + IVA 22% per complessivi € 976,00 sulla voce COAN 

A.C.06.02.05 “Utenze e canoni energia elettrica” (contratti nn. 2018 / 

18003510 e 2013 / 14001638) - (ordine Ugov n. 357 del 16/03/2022);  

o € 1.200,00 + IVA 22% per complessivi € 1.464,00 sulla voce COAN 

A.C.06.02.03 “Utenze e canoni gas” (contratto n. 2018 / 18003509) - ordine 

Ugov n. 358 del 16/03/2022; 

- Determinazione Dirigenziale rep. n. 1832/2022 prot. n. 60342 del 21/06/2022 è 

stata integrata la spesa stimata per l’esercizio 2022 per l’importo di € 3.852,45 + 

IVA 22% per complessivi € 4.700,00 come di seguito specificato: 

o € 1.639,34 + IVA 22% per complessivi € 2.000,00 sulla voce COAN 

A.C.06.02.05 “Utenze e canoni energia elettrica” (contratti nn. 2018 / 

18003510 e 2013 / 14001638) - ordine Ugov n. 1008 del 21/06/2022; 

o € 2.213,11 + IVA 22% per complessivi € 2.700,00 sulla voce COAN 

A.C.06.02.03 “Utenze e canoni gas” (contratto n. 2018 / 18003509) - ordine 

Ugov 1009 del 21/06/2022; 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 

ASIA – Settore Energy Management 
energy@unive.it / T. 041 234 6775 

VISTO che con effetto giuridico dal 01/10/2022 la società “Ascopiave Energie s.p.a.”, con 

sede in Pieve di Soligo (TV), C.F. - P.IVA: 03916270261, viene fusa per 

incorporazione nella società EstEnergy s.p.a., con sede in Trieste, via dei Rettori n. 

1, C.F./P.IVA 00997630322 così come comunicato con nota acquisita al protocollo 

di Ateneo al n. 107333 del 03/11/2022; 

 

ACCERTATO che le fatture dei consumi relativi ai contratti di cui all’oggetto sono state emesse da 

ASCOPIAVE ENERGIE s.p.a. fino alle competenze del mese luglio 2022 (incluso) e 

che dal mese di competenza di agosto 2022 la fatturazione verrà effettuata dalla 

società incorporante che, in ragione della fusione, è subentrata di diritto e di fatto in 

tutti i rapporti contrattuali in essere; 

 

DATO ATTO che le stime fornite per le utenze di cui all’oggetto della spesa ancora da fatturare 

per il periodo agosto-dicembre 2022 ammonta a complessivi € 3.000,00 (IVA 22% 

inclusa) così suddivisa: 

- € 983,61 + IVA 22% per un totale di € 1.200,00 per la fornitura di energia 
elettrica; 

- € 1.475,41 + IVA 22% per un totale di € 1.800,00 per la fornitura di gas naturale; 
 

TENUTO CONTO che, in ragione di quanto sopra indicato, è ora necessario prendere atto della fusione 

societaria modificando l’affidamento e l’autorizzazione della spesa a favore della 

società EstEnergy s.p.a., con sede in Trieste, via dei Rettori n. 1, C.F./P.IVA 

00997630322 per il periodo di competenza della fatturazione dal 01/08/2022 al 

31/12/2022; 

 
CONFERMATO il codice identificativo CIG: Z253549556 acquisito per la procedura di 

approvvigionamento delle forniture in oggetto; 
 
VERIFICATA  la disponibilità di fondi della UA.A.AC.ASIA.EM, voci COAN A.C.06.02.05 “Utenze e 

canoni energia elettrica” e A.C.06.02.03 “Utenze e canoni gas” dell’esercizio 

finanziario 2022, previa liberazione delle somme residue autorizzate a favore di 

Ascopiave Energie s.p.a.; 

VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 
D.R. n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web dell’Università; 

 
VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2022-2024 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

approvato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 45 prot. n. 5146 del 24/01/2022 di assegnazione 

del budget per l’anno 2022; 
 
 

 
 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

3 

ASIA – Settore Energy Management 
energy@unive.it / T. 041 234 6775 

DETERMINA 
 
Art. 1 Di prendere atto che la società “Ascopiave Energie s.p.a.”, con sede in Pieve di Soligo (Tv), 

C.F., P.IVA03916270261, viene fusa per incorporazione nella società EstEnergy s.p.a., con 
sede in Trieste, via dei Rettori n. 1, C.F./P.IVA 00997630322; pertanto l’affidamento della 
fornitura di cui all’oggetto per il periodo di competenza della fatturazione dal 1 agosto 2022 al 
31 dicembre 2022 è a favore di EstEnergy s.p.a., con sede in Trieste, via dei Rettori n. 1, 
C.F./P.IVA 00997630322, con una spesa stimata in  € 2.459,02 oltre ad IVA 22%. 

 
Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 3.000,00 (imponibile € 2.459,02 oltre ad IVA 22% 

pari a € 540,98) a valere sui fondi della UA.A.AC.ASIA.EM dell’esercizio finanziario 2022 e a 
valere sulle voci COAN come di seguito dettagliate: 
- € 983,61 + IVA 22% per un totale di € 1.200,00 a valere sulla voce COAN  A.C.06.02.05 

“Utenze e canoni energia elettrica”; 

- € 1.475,41 + IVA 22% per un totale di € 1.800,00 a valere sulla voce COAN A.C.06.02.03 

“Utenze e canoni gas”; 

previa liberazione delle somme residue autorizzate a favore di Ascopiave Energie s.p.a. 

(Ordini Ugov n. 1008 e n. 1009 del 21/06/2022). 

Art. 3 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i..  

 
 
 

IL DIRIGENTE  
Ing. Tiziano Pompele 

 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Ing. Denis Bragagnolo 


		2022-12-12T11:20:47+0100
	IT
	Tiziano Pompele




